проект

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ИПАТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

______________ 2025 г.                          г. Ипатово                    № ____
О внесении изменений в Положение о проведении открытого конкурса на право получения свидетельства об осуществлении перевозок по одному или нескольким муниципальным маршрутам регулярных перевозок по нерегулируемым тарифам на территории Ипатовского муниципального округа Ставропольского края, утвержденный постановлением администрации Ипатовского муниципального округа Ставропольского края от 05 ноября 2024 г. № 1512

В соответствии с Федеральным законом от 13 июля 2015 г. № 220-ФЗ «Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»,  Законом Ставропольского края от 30 мая 2023 г. № 46-кз «О наделении Ипатовского городского округа Ставропольского края статусом муниципального округа» администрация Ипатовского муниципального округа Ставропольского края.
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в Положение о проведении открытого конкурса на право получения свидетельства об осуществлении перевозок по одному или нескольким муниципальным маршрутам регулярных перевозок по нерегулируемым тарифам на территории Ипатовского муниципального округа Ставропольского края, утвержденный постановлением администрации Ипатовского муниципального округа Ставропольского края от 05 ноября 2024 г. № 1512.
2. Отделу по организационным, общим вопросам, связям с общественностью, автоматизации и информационных технологий администрации Ипатовского муниципального округа Ставропольского края:

разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Ипатовского муниципального округа Ставропольского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»;

опубликовать настоящее постановление в сетевом издании органов местного самоуправления Ипатовского муниципального округа Ставропольского края «Правовой портал Ипатовского муниципального округа Ставропольского края» (https://ипатово-право.рф) в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

         3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на исполняющего   обязанности заместителя главы администрации- начальника управления по работе с территориями администрации Ипатовского муниципального округа Ставропольского края Л.С. Дугинец.

          4. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального обнародования.

Глава Ипатовского муниципального округа

Ставропольского края                                                                              В.Н. Шейкина

	   Утверждены

   постановлением администрации

   Ипатовского муниципального округа

   Ставропольского края

   от___________2025 г. №

ИЗМЕНЕНИЯ
которые вносятся в Положение о проведении открытого конкурса на право получения свидетельства об осуществлении перевозок по одному или нескольким муниципальным маршрутам регулярных перевозок по нерегулируемым тарифам на территории Ипатовского муниципального округа Ставропольского края, утвержденный постановлением администрации Ипатовского муниципального округа Ставропольского края от 05 ноября 2024 г. № 1512.

1. В подпункте 1 пункта 8 раздела III «Организатор открытого конкурса»    слова «Размещает в средствах массовой информации извещение о проведении открытого конкурса, размещает на официальном сайте администрации Ипатовского муниципального округа Ставропольского края (далее - официальный сайт администрации) в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» извещение о проведении открытого конкурса, конкурсную документацию и другие сведения и информацию, определенные настоящим Положением» заменить словами «Размещает в сетевом издании органов местного самоуправления Ипатовского муниципального округа Ставропольского края «Правовой портал Ипатовского муниципального округа Ставропольского края» (https://ипатово-право.рф) в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», размещает на официальном сайте администрации Ипатовского муниципального округа Ставропольского края (далее - официальный сайт администрации)  в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» извещение о проведении открытого конкурса, конкурсную документацию и другие сведения и информацию, определенные настоящим Положением».
2. В пункте 19 раздела VI «Конкурсная документация» слова «Со дня опубликования в официальном печатном издании и (или) размещения на официальном сайте администрации извещения о проведении открытого конкурса управление на основании заявления любого заинтересованного лица, поданного в письменной форме, в течение двух рабочих дней со дня получения соответствующего заявления обязано представить такому лицу конкурсную документацию в порядке, указанном в извещении о проведении открытого конкурса» заменить словами «Со дня опубликования в сетевом издании органов местного самоуправления Ипатовского муниципального округа Ставропольского края «Правовой портал Ипатовского муниципального округа Ставропольского края» (https://ипатово-право.рф) в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и (или) размещения на официальном сайте администрации извещения о проведении открытого конкурса управление на основании заявления любого заинтересованного лица, поданного в письменной форме, в течение двух рабочих дней со дня получения соответствующего заявления обязано представить такому лицу конкурсную документацию в порядке, указанном в извещении о проведении открытого конкурса».